
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образования АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
06-Пр-778-О 

26.12.2023 

 

  

О подготовке к участию в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с пунктами 18, 38, 43 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (Зарегистрировано в Минюсте России 05.03.2021 № 62664),  

с изменениями внесенными приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 года, 

регистрационный № 654950), от 14 февраля 2022 г. № 73 

(зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации 17 

марта 2022 г., регистрационный № 67780) и от 26 января 2023г. № 55 

(зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации  

6 марта 2023 г., регистрационный № 72537), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30 октября 2023 г. № 804  

«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,  

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа –Югры от 27.11.2023 № 10-П-2952 «Об утверждении 

пунктов проведения и состава координаторов регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском округе-Югре 

 в 2023-2024 учебном году» Приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2023 №10-П-3341 



2 
 

«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в ХМАО-Югре в 2023-2024 учебном году» (далее -приказ ДОиН № 3341), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график и состав участников Ханты-Мансийского района  

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  

и персональный состав руководителей команд согласно приложению 1,2  

к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования (Ковалева И.В.): 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций в срок 28 декабря 2023 года. 

2.2 Обеспечить организационную, техническую и методическую 

поддержку участия обучающихся в региональном этапе олимпиады. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

3.1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение 

регионального этапа олимпиады в месте проведения олимпиады  

с возложением на них персональной ответственности  

за конфиденциальность информации в части содержания олимпиадных 

заданий и персональных данных обучающихся, допущенных к участию  

3.2. в региональном этапе олимпиады. 

3.3. Довести настоящий приказ до сведения участников и их родителей 

(законных представителей) в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников Ханты-Мансийского района. 

          4.Обеспечить: 

          4.1 Присутствие общественного наблюдателя, имеющего аккредитацию 

и удостоверение общественного наблюдателя. 

           4.2 Организацию участия обучающихся в Олимпиаде в соответствии  

с требованиями к проведению регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году, утвержденными приказом ДОиН № 3341. 

4.3 Видеозаписи олимпиады, проводимой в очной форме  

с использованием дистанционных технологий (в режиме оф-лайн), с момента 

доставления электронного пакета заданий в места проведения олимпиады  

до отправки ответов на задания членам жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

4.4 Рабочие места, оборудованные компьютером без доступа  

в локальную сеть.  

4.5 Медицинское обслуживание участников при проведении на базе 



3 
 

образовательной организации олимпиады в местах проведения олимпиады. 

4.6 Организацию индивидуального сопровождения обучающихся  

по их подготовке к качественному участию в региональном этапе 

олимпиады. 

4.7 Назначение лиц, ответственных за сопровождение обучающихся 

согласно графику участия в региональном этапе олимпиады, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время следования  

к месту проведения регионального этапа олимпиады и обратно, в период 

проведения регионального этапа олимпиады.  

4.8 Своевременное информирование о невозможности принятия 

участия в региональном этапе олимпиады. 

4.9 Ознакомление участников олимпиады и сопровождающих  

с Порядком проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2023-2024 

учебном году. 

           5. Руководителям МКОУ ХМР «СОШ с.Селиярово» (И.П.Ернова), 

МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» (Ж.В.Сивкова), МАОУ ХМР «СОШ  

д. Ярки» (И.Ю. Ершова) произвести: 

5.1. Оплату командировочных расходов (проезд из населенного пункта  

в г.Ханты-Мансийск, г.Сургут и обратно; проживание, суточные) за счет 

текущей сметы расходов образовательной организации на 2024 год. 

5.2. Оплату (проживание, питание, транспортные услуги, страхование) 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

за счет средств программы «Развитие образования в Ханты-Мансийском 

районе на 2022 – 2025 годы» по мероприятию «Стимулирование лидеров  

и поддержка системы воспитания». 

6. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы 

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

С.В.Шапарина 

 

Исполнитель: 

Ковалева И.В., тел: 32-25-52 



4 
 

Приложение к приказу комитета  

по образованию администрации Ханты- Мансийского района 

06-Пр-778-О 26.12.2023 

 

 

График проведения и состав участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  
 

 

№ Предмет Сроки 

проведения 

олимпиады 

Форма 

проведения 

олимпиады 

Место проведения олимпиады Состав участников класс 

1.  Русский язык 17 января с применением 

дистанционных 

технологий 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Карпенко Евгения Максимовна  

9 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Прудникова Карина Максимовна 9 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Брейфогель Мария Владимировна 9 

МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» Ольдт Анастасия Евгеньевна 11 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Лыткина Варвара Викторовна 9 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Молданов Антон Васильевич 9 

МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 

с. Троица» 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 10 

МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» Захарова Елизавета Алексеевна 9 

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» Анашкина Валерия Алексеевна 11 

2.  История 23-24 

января 

с применением 

дистанционных 

технологий 

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапща» Попов Александр Олегович 9 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Бабий Варвара Владимировна 11 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Згурский Андрей Игоревич 10 

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Дегтярева Валерия Андреевна 10 

3.  Биология 25-27 

января 

Очно  г. Сургут 

на базе БУВО «Сургутский государственный 

университет» ул. Энергетиков 22 

Ольдт Анастасия Евгеньевна 11 

Карпенко Диана Максимовна 10 

Деменева Эллада Александровна 9 

4.  Математика 31 января – 

1 февраля 

с применением 

дистанционных 

МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 

с. Троица» 

 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 10 



5 
 

технологий 

5.  Обществознание 2-3 февраля с применением 

дистанционных 

технологий 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Осипчук Анастасия Алексеевна 11 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Бабий Варвара Владимировна 11 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Симонов Валерий Александрович 11 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Згурский Андрей Иванович 10 

МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 

с. Троица» 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 10 

МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Артизанова Елизавета Андреевна 9 

МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Каюкова Людмила Юрьевна 10 

6.  Литература 13 февраля с применением 

дистанционных 

технологий 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

Ткаченко Ирина Ивановна 9 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

Лямина Елена Ивановна 10 

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Дегтярева Валерия Андреевна 10 

МБОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» Ворончихина Варвара Сергеевна 10 

7.  География 15 февраля с  применением 

дистанционных 

технологий 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

Елохин Николай Николаевич 9 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Симонов Валерий Александрович  11 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Пронин Егор Григорьевич 11 

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Комаров Сергей Александрович 9 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Бородина Диана Романовна 9 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Деменева Эллада Александровна  9 

8.  Право 19 февраля с применением 

дистанционных 

технологий 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Пронин Егор Григорьевич 11 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Симонов Валерий Александрович 11 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение 2 к приказу комитета  

по образованию администрации Ханты-Мансийского района  

06-Пр-778-О 26.12.2023 
 

 

Список участников и  

 руководителей команд регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет Сроки 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

Состав участников Руководитель 

команды 

Вид 

трансп

орта 
Русский 

язык 

17 января 2024 с применением 

дистанционных 

технологий 

1.Карпенко Евгения Максимовна, МКОУ ХМР «СОШ  

с. Селиярово» 

2.Прудникова Карина Максимовна, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

3.Брейфогель Мария Владимировна, МБОУ ХМР «СОШ 

п. Горноправдинск» 

4.Ольдт Анастасия Евгеньевна, МКОУ ХМР «СОШ  

п. Бобровский» 

5.Лыткина Варвара Викторовна, МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

6.Молданов Антон Васильевич, МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

7.Пайвина Ульяна Дмитриевна, МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. 

Подпругина с. Троица» 

8.Захарова Елизавета Алексеевна, МКОУ ХМР «ООШ  

п. Пырьях» 

9.Анашкина Валерия Алексеевна, МКОУ ХМР «СОШ  

д. Шапша» 

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

 

История 23-24 января 

2024 

с применением 

дистанционных 

технологий 

1.Попов Александр Олегович, МКОУ ХМР «СОШ д. Шапща» 

2.Бабий Варвара Владимировна, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

3.Згурский Андрей Игоревич, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

4.Дегтярева Валерия Андреевна, МКОУ ХМР «СОШ  

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

 



7 
 

п. Сибирский» 
Биология 25-27 января 

2024 
Очная  1.Ольдт Анастасия Евгеньевна, МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 

2.Карпенко Диана Максимовна, МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

3.Деменева Эллада Александровна, МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

Общес

твенны

й 

трансп

орт 

Математика 31 января -1 

февраля 2024 

с применением 

дистанционных 

технологий 

1.Пайвина Ульяна Дмитриевна, МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. 

Подпругина с. Троица» 

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

Общес

твенны

й 

трансп

орт 

Обществозн

ание 

2-3 февраля 

2024  

 

с применением 

дистанционных 

технологий 

1.Осипчук Анастасия Алексеевна, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

2.Бабий Варвара Владимировна, МБОУ ХМР «СОШ 

 п. Горноправдинск» 

3.Симонов Валерий Александрович, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

4.Згурский Андрей Иванович, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

5.Пайвина Ульяна Дмитриевна, МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. 

Подпругина с. Троица» 

6.Артизанова Елизавета Андреевна, МАОУ ХМР «СОШ  

д. Ярки» 

7.Каюкова Людмила Юрьевна, МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

 

Литература 13 февраля 

2024 

с применением 

дистанционных 

технологий 

1.Ткаченко Ирина Ивановна, МКОУ ХМР «СОШ им. Героя 

Советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

2.Лямина Елена Ивановна, МКОУ ХМР «СОШ им. Героя 

Советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

3.Дегтярева Валерия Андреевна, МКОУ ХМР «СОШ  

п. Сибирский» 

4.Ворончихина Варвара Сергеевна, МБОУ ХМР «СОШ 

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

 



8 
 

п.Бобровский» 
География 15 февраля 

2024 

с применением 

дистанционных 

технологий 

1.Елохин Николай Николаевич, МКОУ ХМР «СОШ им. Героя 

Советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

2.Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

3.Комаров Сергей Александрович, МКОУ ХМР «СОШ  

п. Сибирский» 

4.Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР «СОШ  

с. Селиярово» 

5.Пронин Егор Григорьевич, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

6.Бородина Диана Романовна, МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

 

Право 19 февраля 

2024 

с применением 

дистанционных 

технологий 

1.Пронин Егор Григорьевич, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

2.Симонов Валерий Александрович, МБОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск» 

Назначается 

приказом 

образовательн

ой 

организации 

 

 

График доставки (место проведения) участников  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 
Предмет Сроки проведения 

олимпиады 

Место проведения олимпиады Выезд из Ханты-

Мансийска 

(СОШ п. Бобровский,  

СОШ с. Селиярово ) 

Прибытие в 

г.Сургут  

Выезд из Сургута  

Биология  25-27 января 2024 г.Сургут на базе БУВО 

«Сургутский государственный 

университет», 

 ул. Энергетиков, 22  (очная) 

24 января 2024 г. 24 января 2024 г. 28 января 2024 г. 

 

 

 



9 
 

 

№ Предмет Сроки 

проведения 

олимпиады 

Место проведения 

ОО 

Состав участников класс 

1. Русский язык 17 января 2024 МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 

с. Троица» 

МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» 

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 

Карпенко Евгения Максимовна 

Прудникова Карина Максимовна 

Брейфогель Мария Владимировна 

Ольдт Анастасия Евгеньевна 

Лыткина Варвара Викторовна,  

Молданов Антон Васильевич 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 

 

Захарова Елизавета Алексеевна 

Анашкина Валерия Алексеевна 

9 

9 

9 

11 

9 

9 

10 

 

9 

11 

2. История 23-24 января 2024 МКОУ ХМР «СОШ д. Шапща» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 

Попов Александр Олегович 

Бабий Варвара Владимировна 

Згурский Андрей Игоревич 

Дегтярева Валерия Андреевна  

9 

11 

10 

10 

3. Биология 25-27 января 2024 МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

Ольдт Анастасия Евгеньевна 

Карпенко Диана Максимовна 

Деменева Эллада Александровна 

11 

10 

9 

4. Математика 31 января –  

1 февраля 2024 
МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 

с. Троица» 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 

 

10 

5. Обществознание 2-3 февраля 2024 МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 

с. Троица» 

МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 

МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 

Осипчук Анастасия Алексеевна 

Бабий Варвара Владимировна 

Симонов Валерий Александрович 

Згурский Андрей Иванович 

 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 

 

Артизанова Елизавета Андреевна 

Каюкова Людмила Юрьевна 

11 

11 

11 

10 

 

10 

 

9 

10 



10 
 

6. Литература 13 февраля 2024  МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Сибирский» 

МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 

 

Ткаченко Ирина Ивановна 

 

Лямина Елена Ивановна 

 

Дегтярева Валерия Андреевна 

Ворончихина Варвара Сергеевна 

 

9 

 

 

10 

10 

10 

7. География 15 февраля 2024 МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

Елохин Николай Николаевич 

Симонов Валерий Александрович  

Пронин Егор Григорьевич 

Комаров Сергей Александрович 

Бородина Диана Романовна 

Деменева Эллада Александровна  

9 

11 

11 

9 

9 

9 

8. Право 19 февраля 2024  МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

 МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

Пронин Егор Григорьевич 

Симонов Валерий Александрович 

11 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


